
2023 年 6 月 

 

各  位 
 

 

伝票算検定受験料改訂のお知らせ 

 
 

日本伝票算検定協会 

京都珠算振興会   

 

 

前略 

平素は伝票算検定試験にご支援とご協力を賜り誠に有り難く御礼申し

上げます。 

 

さて、伝票算検定試験は 2010 年度の実施から受験料につきましては今

まで据え置いていましたが、経費高騰の影響を受け、次回検定試験より止

むなく受験料を改定させていただくことになりました。諸般の事情をお察

しいただきご了承頂きますようお願い申し上げます。 

※受験料全て 100 円の値上げとなります。 

 

【第 41 回(8 月 27 日施行)より改訂】 

 

・伝票算検定試験  段位    新 1,100 円（現行 1,000 円） 

            1 級～3 級  新  900 円 （現行 800 円） 

 

以上 


